

جابجایی و حمل و نقل

قطار، اتوبوس و تراموا
دوچرخه یا بایسیکل/ پیاده
اتومبیل/ موتور/ موتور سیکلت
گواهی / لیسنس رانندگی

قطار، اتوبوس و تراموا

حمل و نقل عمومی در سوئیس بسیار گسترش یافته است. عملن رفت و آمد در هر روستا با قطارها یا اتوبوسها ممکن است. ساعت حرکت این وسایل حمل و نقل منظم هست و با فاصله زمانی منظم رفت و آمد می کنند.

وسایل نقلیه ی عمومی

حمل و نقل عمومی در سوئیس بسیار مهم است. از آنجایی که تقریباً به هر شهر می توان چندین بار در ساعت رسید، بسیاری از مسافران از قطار، اتوبوس یا تراموا استفاده می کنند. در حالی که سفرها نسبتاً گران هستند، راههای مختلفی برای صرفه جویی در هزینه وجود دارد. بنابراین ممکن است ارزش خرید یک کارت اشتراک یا تخفیف را داشته باشد. برای مثال، با اشتراک نسبتاً ارزان نیم کرایه (Halbtaxabonnement)، نیمی از قیمت را در هر کجای سوئیس می پردازید.

بلیط ها و بلیط های ماهانه ای

اگر می خواهید از قطار استفاده کنید، باید قبل از سفر بلیط (Billett) تهیه کنید. بلیط را نمی توان در قطار خرید. این امر در اتوبوس و تراموا به طور متفاوتی تنظیم می شود. در هر ایستگاه قطار SBB و در اکثر ایستگاههای اتوبوس دستگاههای بلیط وجود دارد و در ایستگاههای قطار بزرگتر نیز باجه وجود دارد. بلیط را می توان به صورت آنلاین یا از طریق تلفن همراه نیز خریداری کرد. اشتراک های مختلفی برای افرادی که زیاد سفر می کنند وجود دارد. اینها برای مسیرهای جداگانه، مناطق جداگانه یا کل شبکه حمل و نقل سوئیس (Generalabonnement) در دسترس هستند. سفر کودکان تا 6 سال رایگان است. تا سن 16 سالگی، در صورت داشتن کارت سفر مشترک برای کودکان یا نوجوانان، با والدین یا پدر بزرگ و مادر بزرگ خود تقریباً رایگان سفر می کنند. اطلاعات مربوط به بلیط ها و اشتراک ها از راه آهن فدرال سوئیس (SBB) یا شرکت های حمل و نقل در دسترس است.

ایالت Tarifverbund Nordwestschweiz TNW

Tarifverbund Nordwestschweiz TNW تعرفه های ویژه ای را برای بلیط، اشتراک و بلیط روزانه در بازل و مناطق اطراف ارائه می دهد. منطقه شبکه TNW به چندین منطقه تقسیم می شود. کسانی که اغلب با تراموا، اتوبوس و قطار در منطقه شمال غربی سوئیس سفر می کنند، می توانند از U-Abo بهره مند شوند. این برای کل منطقه شبکه TNW و در کشورهای همسایه اعمال می شود. اگر خارج از منطقه رانندگی می کنید، به یک بلیط جداگانه نیاز دارید.

بلیط های روزانه ی منطقه

اگر قصد سفر طولانی تری در داخل سوئیس دارید، می توانید در بسیاری از شهرداریها یک کارت روزانه (Gemeindetageskarte) را با قیمتی کمتر دریافت کنید. با این حال، پیشنهاد محدود است، شما باید بلیط را زودتر رزرو کنید. اطلاعات در این مورد را می توان از اداره ثبت نام ساکنان یا اداره شهرداری دریافت کرد.

خط های شبانه/ وسایل نقلیه شبانه

در آخر هفته ها (شب های جمعه تا شنبه و از شنبه تا یکشنبه)، ترامواها، اتوبوس ها و قطارها نیز در اواخر شب در بازل-استاد و مناطق اطراف آن تردد می کنند. هیچ هزینه اضافی برای شبکه شبانه TNW وجود ندارد.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/mobility/train-and-bus

دوچرخه یا بایسیکل / پیاده

به لطف شبکه ای توسعه یافته از مسیرهای دوچرخه سواری، دوچرخه سواری در کانتون Basel-Stadt بسیار لذت بخش است. بسیاری از متخصصان برای رسیدن به محل کار از دوچرخه استفاده می کنند. مسیرهای مخصوص پیاده روی و پیاده روی برای عابران پیاده وجود دارد.

پیاده روی و یا با دوچرخه / بایسیکل رفتن

Basel-Stadt برای دوچرخه سواران و عابران پیاده جذاب و به ویژه نسبتاً ایمن است. برای مسافت های کوتاه، بسیاری بدون ماشین کار می کنند. در بسیاری از نقاط مسیرهای مخصوص دوچرخه یا مسیرهای دوچرخه سواری وجود دارد. عابران پیاده همیشه بر همه وسایل نقلیه در گذرگاه های عابر پیاده اولویت دارند (مگر اینکه عبور از خیابان توسط چراغ راهنمایی تنظیم شده باشد). ایالت Basel-Stadt مسیرهای پیاده روی و پیاده روی بسیار زیبایی را ارائه می کند که می توانید در اوقات فراغت خود از آن ها بازدید کنید. مسیرهای پیاده روی با تابلوهای زرد رنگ مشخص شده اند.

مقررات دوچرخه سواران / بایسیکل رانان

برای دوچرخه سواری در سوئیس، نیازی به مجوز یا تست خاصی ندارید. به طور کلی، قوانین راهنمایی و رانندگی مشابه برای رانندگان اعمال می شود. اگر مسیرهای دوچرخه سواری یا خطوط خاصی وجود دارد، باید از آنها استفاده کرد. دوچرخه باید قابل حمل باشد (دو ترمز خوب، زنگ، بازتابنده جلو و عقب و روی پدال، چراغ جلو و عقب). استفاده از کلاه ایمنی الزامی نیست، اما استفاده از کلاه ایمنی توصیه می شود. دوچرخه سواران حتماً باید بیمه مسئولیت شخصی داشته باشند، زیرا در قبال خسارت (به افراد یا اشیاء) مسئولیت دارند.

آموزش و یادگیری دوچرخه یا بایسیکل سواری

اگر می خواهید دوچرخه سواری را بیاموزید، می توانید در دوره آموزشی شرکت کنید. دوره ها توسط انجمن Pro Velo ارائه می شود. دوره های ویژه ای برای مهاجران وجود دارد. دوچرخه های دست دوم ارزان قیمت در Velobörsen) مبادلات دوچرخه موجود است.

حمل و نقل و جابجایی دوچرخه یا بایسیکل

کسی که می خواهد با خود دوچرخه در قطار یا اتوبوس برید، نیاز به یک بلیط ویژه دارد. همیشه و در همه جا ممکن نیست که دوچرخه را به همراه ببرید. تقریباً بعضی اوقات یک مکان در قطار باید از قبل رزرو شود.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/mobility/bicycle--on-foot

اتومبیل/ موتر/ موتور سیکلت

جاده ها و خیابانها در کشور سوئیس بسیار خوب توسعه یافته اند. استفاده از بیشتر جاده ها رایگان است. قوانین ترافیک بسیار مهم هستند. اگر این قوانین رعایت نشوند، جریمه ها ی بالایی باید پرداخت.

مقررات رانندگی و راهنمایی/ قوانین ترافیک

قوانین ترافیکی در سوئیس اولویت بالا ئی را برای رانندگان به همراه دارد. جریمه ها نیز نسبت به سایر کشورها بسیار بیشتر هستند. عمل نکردن به قوانین ممکن است سبب قید کردن لایسنس/ ضبط گواهینامه رانندگی شود.

- سرعت مجاز در شهر: ۵۰ کیلومتر در ساعت، بزرگراه: ۱۰۰ کیلومتر در ساعت، بزرگراه: ۱۲۰ کیلومتر در ساعت
- خارج از شهر: ۸۰ کیلومتر در ساعت؛ عبور از سمت راست در صورتی که ستونی در خط چپ یا وسط تشکیل شده باشد با احتیاط لازم مجاز است.
- بزرگراه و اتوبان: ۱۲۰ کیلومتر در ساعت می باشد.
- در اتوبان سبقت از سمت راست ممنوع و خلاف است.
- چراغ اتومبیل باید که در روز هم روشن باشد.
- تمام سرنشینان اتومبیل باید کمربند ایمنی را ببندند.
- کودکان تا سن ۱۲ سالگی باید در صندلی مخصوص که برای کودکان طراحی شده بنشینند (از سن ۱۲ سال به بالا و یا با ۱۵۰ سانتیمتر قد دیگر نیاز به صندلی کودک ندارند).
- در هنگام رانندگی صحبت کردن با تلفن تنها در صورت مجهز بودن با دستگاه بلند گو مجاز می باشد.
- رانندگی در حالتی که الکل یا مواد مخدر استفاده شده باشد مجازات دارد (۰.۵/ میلیگرم مرز می باشد).
- در مقابل تمام وسایل نقلیه عابران پیاده ای که روی خط عابر پیاده هستند حق تقدم را دارند (به جز زمانی که عبور از خیابان توسط یک چراغ راهنمایی تنظیم می شود).

عوارض جاده ها

بودجه راه ها توسط کنفدراسیون، کانتون ها و شهرداری ها تامین می شود. استفاده از جاده ها رایگان است. یک استثناء اتوبان ها هستند: هر کسی که می خواهد از اتوبان ها استفاده کند باید هر سال یک برچسب عوارض جاده (Vignette) بخرد. این برچسب به شیشه جلو چسبانده شده است. وینیت ها در پمپ بنزین ها، اداره پست یا دفاتر ترافیک جاده ای موجود هستند.

بیمه

فقط وسایل نقلیه موتوری که بیمه شده اند می توانند در سوئیس استفاده شوند. بیمه مسئولیت وسایل نقلیه موتوری (Motorfahrzeug-Haftpflichtversicherung) توسط شرکت های مختلف بیمه خصوصی ارائه می شود. بیمه خسارت وارده به اموال و افراد ناشی از وسیله نقلیه را پرداخت می کند. همچنین بیمه نامه های داوطلبانه متنوعی (Kaskoversicherungen) برای خسارت وارده به خودروی شخصی شما وجود دارد. توجه: اگر فردی با سهل انگاری فاحش رفتار کند، بیمه ممکن است پرداخت نکند (مثلاً رانندگی تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر). بیمه مسئولیت وسایل نقلیه موتوری شامل بیمه مسئولیت شخصی نمی شود.

واردات یک وسیله نقلیه موتوردار

اگر می خواهید وسیله نقلیه موتوری را به طور دائم به سوئیس وارد کنید، باید آن را در گمرک ثبت کرده و آن را اظهار کنید. خودرو نیز باید از نظر فنی بررسی شود. شما به بیمه مسئولیت وسایل نقلیه موتوری، سند ثبت وسیله نقلیه سوئیس و شماره پلاک سوئیس نیاز دارید. اطلاعات دقیق تر را می توان از کنترل وسیله نقلیه موتوری Basel-Stadt (Motorfahrzeugkontrolle) بدست آورد.

Carsharing

در اشتراک خودرو چند نفر از یک یا چند خودرو با هم استفاده می کنند. وسایل نقلیه یک سازمان به اشتراک گذاری خودرو معمولاً در مکان های پارکینگ اجاره ای هستند و از قبل به صورت آنلاین یا از طریق یک برنامه رزرو می شوند. مکان ها اغلب در مراکز حمل و نقل عمومی (مانند ایستگاه های قطار، تقاطع های تراموا، ایستگاه های انتهایی خطوط اتوبوس) هستند. برخلاف اجاره خودرو، استفاده از وسیله نقلیه برای مدت کوتاهی، به عنوان مثال ساعتی، امکان پذیر است.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/mobility/car--motorcycle

گواهی / لیسنس رانندگی

برای اینکه بتواند سوئیس با اتومبیل (موتور) و یا موتورسیکلت رانندگی کرد، نیاز به یک گواهینامه / لیسنس معتبر رانندگی است. پس از ورود و جا به جایی می توان گواهینامه / لیسنس رانندگی خارجی را تبدیل کرد.

گواهینامه های خارجی / لیسنس کشورهای دیگر

هر کسی که به سوئیس نقل مکان می کند و قبلاً گواهینامه رانندگی دارد باید ظرف 12 ماه آن را به گواهینامه رانندگی سوئیسی (Führerausweis) تبدیل کند. برای انجام این کار، یک درخواست باید به کنترل وسایل نقلیه موتوری در بازل-استاد (Basel-Stadt (Motorfahrzeugkontrolle) ارسال شود. بسته به کشوری که گواهینامه رانندگی از آن منشا گرفته است، مقررات متفاوتی برای تبدیل اعمال می شود. ممکن است یک تست رانندگی ضروری باشد یا اینکه راننده باید در آزمون تئوری سوئیس شرکت کند. کنترل وسیله نقلیه موتوری Basel-Stadt اطلاعات بیشتری را ارائه می دهد.

آزمون رانندگی / امتحان درپوری

برای دریافت گواهینامه رانندگی در سوئیس، شرکت در امتحان ضروری است. آزمون رانندگی شامل یک بخش تئوری و یک بخش عملی است. فقط افراد بالای 17 سال مجاز به شرکت در آزمون هستند. آزمون تئوری را می توان در ایالت

Basel-Landschaft

به زبان های آلمانی، فرانسوی و ایتالیایی انجام داد. واحد کنترل وسایل نقلیه الزامات و روش دقیق را به اطلاع می رساند. برای رانندگی کامیون ها، اتوبوس ها و تاکسی ها امتحان های خاصی لازم است.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/mobility/drivers-license